

Fråga eller inte...

Får jag fråga eller inte fråga? Det är frågan...

TEXT: FREDRIK JARLVIK, MALMÖ FOTO: PETER VENTURA, KARLBO



Även om det kan låta tråkigt, så ska vi prata så lite som möjligt under spelets gång. Mycket beror på att vi ska undvika att ge information som inte tillhör spelet och som kan påverka partnern eller motståndarna (s k otillåten information). Det är i första hand de avgivna buden och de spelade korten som ska styra spelet.

Men ibland är det nödvändigt att få reda på olika saker under budgivningen eller under spelets gång. Då gäller det för oss att veta vad vi får fråga om och när vi får lov att fråga eller inte får fråga.

Får jag fråga om hur budgivningen har gått?

Eftersom vi har budlådor så är det knappast troligt att vi behöver fråga under budgivningen, det syns ju på budkortet. Men när budgivningen är klar och budkortet har stoppats ner så kanske jag har hunnit glömma. Om jag är spelare eller motspelare får jag fråga om hela budgivningen när det är min tur att spela ut mitt första kort. För spelaren är det första kortet det som begärs från träkarlen. Det är viktigt att budgivningen återges i sin helhet och att man inte stannar mitt i. När man har spelat ut sitt första kort så finns det inte längre möjlighet att få hela budgivningen upprepade utan detta förväntas man komma ihåg. *Lag 20 C 2.*

Får jag fråga om betydelsen på ett avgivet bud?

Ja, jag får be om en förklaring av motståndarnas bud under budgivningen och före det avslutande passet, men bara när det är min tur att bjuda. Jag har rätt att få förklaringar av motståndarnas bud, om relevanta alternativa bud som inte bjöds, och om slutsatser från valet av bud där dessa har med parets överenskommelser att göra. Min partner får inte ställa några följdfrågor förrän det är hans eller hennes tur att bjuda eller spela.

Efter det avslutande passet och under spelet, får vilken som helst av motspelare-

na, när de står i tur att spela, begära en förklaring av motståndarnas bud. När spelaren ska spela från handen eller träkarlen, får man fråga om motspelarnas bud och spelöverenskommelser. *Lag 20 F.*

Får jag fråga om vilket kontrakt vi spelar?

Ja, det får jag, men bara när det är min tur att spela på. Om kontraktet är dubblat får jag inte fråga vem som har dubblat. *Lag 41 C.*

Får jag fråga om någon har kort i färgen när någon inte bekänner färg?

Är jag spelare får jag fråga min motspelare som inte har följt färg. Är jag träkarl får jag fråga min partner (spelaren). Men jag får som träkarl inte fråga en motspelare. Är jag motspelare får jag fråga spelaren och min partner. *Lag 61 B.*

Får jag fråga för att vägleda min partner eller vilseleda en motståndare?

Nej, det får jag inte. Om min enda avsikt är att vägleda/hjälpa min partner, eller för att få en motståndare att svara på ett felaktigt sätt så att det kan ge mig en fördel senare, så får jag absolut inte fråga. Frågorna ska i första hand ställas om svaren kan påverka mitt kommande bud eller mitt kommande utspel. *Lag 20 G.*

Mindre vanliga undantag

Som alltid finns det en del, men inte så vanliga, undantag från ovanstående. Men det är inget ni behöver ta någon större notis om. Det får våra tävlingsledare lösa när och om det blir aktuellt.

Nu vet ni kanske lite mer om när ni får prata vid bordet under spelets gång. Men som tur är så ges det massor med tid att prata om bridge och mycket annat både före och efter spelet och i pauserna. Det är en av anledningarna till att bridge är så underhållande och socialt.

TELEFON- NUMMER FÖR TEKNISK SUPPORT

Det finns ett specifikt telefonnummer dit funktionärer som är i behov av teknisk support avseende tävlingar ringer.



Notera telefonnumret:

019-368 07 00

Skriv gärna upp telefonnumret och klistra upp i närheten av er tävlingsadministration på klubben, så det finns lättillgängligt vid behov.

Supportnumret kommer att ha följande telefontider:

**Alla helgfria vardagar
08.00 - 22.00**

**Lördag-Söndag
08.00 - 20.00**

Supportväxeln är alltid bemannad av någon av vår kunniga personal Thomas Winther, Johan Grönkvist eller Björn Holm.

Vi vill dock starkt uppmana, att vid icke akuta ärenden i första hand kontakta oss dagtid.